
ALIERA Dl RILI:VO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIEAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. "JRP del mj. MiB» 2023
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2posti di Dirigente Medico di Urologia- Approvazione graduatorie definitive e nomina deivincitori.

Proposta n.Z 68 del éé/Lìg //2925
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’Unità Operativa

Dott.ssa Chiara Caponetto Dott. Danie Sorelli

L/’ v \Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024
00" l’assistenza del Segretario,… ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto “Adozione del Piano
Triennale del Fabbisogno di Personale 2025-2027”;

Visto il D.P.R. 1994 n. 487, così come modificato dal D.P.R. 2023 n. 82;

Visto il D.P.R. 1997 n. 483;

Visto il D.Lvo n. 1999 n. 229;

Visto il D.Lvo 199911. 517;

Visto il D.Lvo 2001 n. 165;

Visto il D.P.R. 2000 n. 445;

Visto il comma 3 quater dell’art. 12 del DL. n. 24/2022 e la Legge n. 14 del 24/02/2023che hanno prorogato al 31/12/2025 le misure previste dal comma 548 bis dell’art. 1 della
legge n. 145 del 30/12/2018, in materia di reclutamento degli specializzandi;

Visto il vigente CCNL dell’Area Sanità;

Vista la deliberazione n. 272 del 03/09/2024 con la quale è stato indetto concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico di Urologia;

Che il relativo avviso è stato pubblicato, per estratto, sulla GURS n. 15 del 25/10/2024, seriespeciale concorsi e sulla GURI. n. 89 del 08/11/2024, 4° serie speciale concorsi, con scadenza deitermini per la presentazione delle istanze al 09/ 12/2024;
Che con deliberazione n. 121 del 03/02/2025 è stata disposta l’ammissione di n. 34candidati, di cui n. 11 specializzati e n. 23 specializzandi, in possesso dei requisiti prescritti dalbando di concorso;

Che con deliberazione n. 122 del 03/02/2025 è stata nominata la Commissione Esaminatricedel concorso in argomento;

Vista la deliberazione n. 752 del 22/07/2025 di approvazione degli atti e delle graduatorieprovvisorie, così come trasmessi a questo Settore dalla Commissione Esaminatrice;

Preso atto che nelle date del 28 e 29 Luglio 2025 si sono svolte, presso gli ufficiamministrativi di questo Settore, le verifiche titoli dei candidati classificati nelle graduatorieprovvisorie di che trattasi;

Che, pertanto, sono stati verificati i titoli di tutti i candidati e sono stati confermati tutti ipunteggi, sia del professionista specializzato, sia dei Dirigenti Medici classificati dal n. 1 al n. 6della graduatoria provvisoria degli Specializzandi approvate con la citata deliberazione n. 752 del22/07/2025;



Ritenuto, pertanto, dover procedere all’approvazione delle graduatorie definitive del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente
Medico di Urologia, e segnatamente:

SPECIALISTI

D t Prova Prova Prova
Cognome Nome

N
a

at Titoli scritta pratica orale TOTALEas“ a _/30 __/30 _/20
LO GIUDICE ARTURO 18/06/1992 5,87 30 21 20 76.87

SPECIALIZZANDI

D ta Prova Prova Prova
Cognome Nome

N :cita Titoli scritta pratica orale TOTALE3
/30 /30 /20

TREFILETTI GIUSEPPE 07/06/1997 0,34 30 26 20 76,34
RANDAZZO MICHELE 03/05/1996 0,00 30 27 19 76,00
D'AMICO ANTONINO 06/12/1996 0,13 28 23 20 71,13

DIGAETANO CHRISTIAN 08/11/1992 1,10 28 21 17 67,10
LO GIUDICE GIORGIO 03/10/1993 0,00 24 21 20 65,00

6 TUMMINARO ANTONIO MARIA 06/05/1994 0,15 21 23 19 63,15

. Ritenuto, per l’effetto, dover dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto il Dott.Lo Giudice Arturo, unico classificato nella graduatoria degli specialisti e il Dott. Trefiletti
Giuseppe, primo classificato nella graduatoria degli specializzandi;

. Ritenuto, pertanto, dover procedere alla nomina dei suindicati professionisti, condecorrenza dalla data che sarà indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro,subordinandone la stipula e la conseguente immissione in servizio alla verifica dell’idoneitàalla mansione e all’assenza di condanne penali e/o carichi pendenti;

. Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità allanormativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui allaL. 190/2012

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascrittedi:

. Approvare le graduatorie definitive del concorso pubblico, per titoli ed esami, per lacopertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico di
segnatamente:

Urologia e



SPECIALISTI

D t Prova Prova Prova
Cognome Nome

N
a

iat Titoli scritta pratica orale TOTALEas“ a _/30 _/30 _/20
LO GIUDICE ARTURO 18/06/1992 5,87 30 21 20 76.87

SPECIALIZZANDI

D t Prova Prova Prova
Cognome Nome Naîc?ta Titoli scritta pratica orale TOTALE

/30 /30 /20
TRE FILETTI GIUSEPPE 07/06/1997 0,34 30 26 20 76,34

RANDAZZO MICHELE 03/05/1996 0,00 30 27 19 76,00

D‘AMICO ANTONINO 06/12/1996 0,13 28 23 20 71,13

DIGAETANO CHRISTIAN 08/11/1992 1,10 28 21 17 67,10

LO GIUDICE GIORGIO 03/10/1993 0,00 24 21 20 65,00
6 TUMMINARO ANTONIO MARIA 06/05/1994 0,15 21 23 19 63,15

. Dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto il Dott. Lo Giudice Arturo, unico
classificato nella graduatoria degli specialisti e il Dott. Trefiletti Giuseppe, primo
classificato nella graduatoria degli specializzandi;

. Procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza dalla data che sarà
indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la
conseguente immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di
condanne penali e/o carichi pendenti;

. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

_(D_ tt. Daniele orelli)/’ già/\(_/ ,

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui s‘intende riportata e trascritta. quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministratiw:> e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

. Approvare le graduatorie definitive del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la

copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico di Urologia e

segnatamente:

SPECIALISTI

Dat Prova Prova Prova
Cognome Nome N e; Titoli scritta pratica orale TOTALE

”’ a __/30 _/30 _/20
1 LO GIUDlCE ARTURO 18/06/1992 5,87 30 21 20 76,87

SPECIALIZZANDI

Data
Prova Prova Prova

Cognome Nome . Titoli scritta pratica orale TOTALE
Nascnta

/30 /30 /20
1 TREFILE'ITI GIUSEPPE 07/06/1997 0,34 30 26 20 76,34

2 RANDAZZO MICHELE 03/05/1996 0,00 30 27 19 76,00

3 D'AMICO ANTONINO 06/12/1996 0,13 28 23 20 71,13

4 DIGAETANO CHRISTIAN 08/11/1992 1,10 28 21 17 67,10

5 LO GIUDICE GIORGIO 03/10/1993 0,00 24 21 20 65,00

6 TUMMINARO ANTONIO MARIA 06/05/1994 0,15 21 23 19 63,15

. Dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto il Dott. Lo Giudice Arturo, unico
classificato nella graduatoria degli specialisti e il Dott. Trefiletti Giuseppe, primo
classificato nella graduatoria degli specializzandi.

. Procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza dalla data che sarà
indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la



conseguente immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di
condanne penali e/o carichi pendenti.

. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

ettore Generale
seppe Giammanco)

Il Segretario

Dott. E



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%: immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C! a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


